

栃木市財政状況

1 平成27年度予算と収入・支出の状況

栃木市では6月と12月の年2回、財政状況を公表します。

今回は平成28年3月31日現在の執行状況を公表します。

(1) 一般会計・歳入

収入の種類	予算額	収入済額	収入率
市税	196 億 9,277 万円	205 億 1,832 万円	104.2%
地方交付税	105 億 8,199 万円	113 億 1,002 万円	106.9%
国庫支出金	97 億 1,984 万円	70 億 4,207 万円	72.5%
市債	92 億 5,946 万円	23 億 7,050 万円	25.6%
県支出金	54 億 7,907 万円	44 億 8,191 万円	81.8%
諸収入	43 億 1,879 万円	41 億 395 万円	95.0%
繰越金	40 億 3,974 万円	40 億 3,974 万円	100.0%
繰入金	34 億 3,102 万円	33 億 6,738 万円	98.1%
地方消費税交付金	28 億 0 万円	31 億 2,758 万円	111.7%
使用料及び手数料	8 億 8,509 万円	8 億 3,198 万円	94.0%
その他	24 億 5,728 万円	22 億 2,666 万円	90.6%
合 計	726 億 6,505 万円	634 億 2,011 万円	87.3%

(2) 一般会計・歳出

支出の種類	予算額	支出済額	支出率
民生費	236 億 1,106 万円	200 億 717 万円	84.7%
教育費	108 億 2,661 万円	84 億 3,221 万円	77.9%
総務費	80 億 5,022 万円	71 億 6,244 万円	89.0%
公債費	68 億 1,968 万円	67 億 7,127 万円	99.3%
土木費	61 億 3,146 万円	50 億 5,126 万円	82.4%
衛生費	58 億 8,948 万円	52 億 4,351 万円	89.0%
商工費	37 億 7,881 万円	36 億 154 万円	95.3%
農林水産業費	29 億 7,379 万円	26 億 809 万円	87.7%
消防費	23 億 7,509 万円	18 億 5,182 万円	78.0%
災害復旧費	16 億 6,307 万円	4 億 8,511 万円	29.2%
その他	5 億 4,578 万円	5 億 1,088 万円	93.6%
合 計	726 億 6,505 万円	617 億 2,530 万円	84.9%

(3) 市税の状況

税 目	収入済額	構成比
市民税	90 億 3,254 万円	44.0%
固定資産税	95 億 9,887 万円	46.8%
軽自動車税	3 億 2,742 万円	1.6%
市たばこ税	11 億 9,435 万円	5.8%
鉦産税	295 万円	0.0%
特別土地保有税	0 万円	0.0%
入湯税	1,286 万円	0.1%
都市計画税	3 億 4,933 万円	1.7%
合 計	205 億 1,832 万円	100.0%

(4)市債残高の状況

区 分	残 高	構成比
臨時財政対策債	280 億 9,489 万円	49.2%
土木債	119 億 2,194 万円	20.9%
教育債	69 億 8,775 万円	12.2%
総務債	31 億 3,831 万円	5.5%
衛生債	17 億 2,254 万円	3.0%
消防債	14 億 7,559 万円	2.6%
民生債	10 億 9,732 万円	1.9%
その他	26 億 6,921 万円	4.7%
合 計	571 億 755 万円	100.0%

(5)特別会計

区 分	予算額	収入済額	収入率	支出済額	支出率
国民健康保険特別会計	213 億 5,958万円	194 億 735万円	90.9%	196 億 6,598万円	92.1%
後期高齢者医療特別会計	17 億 139万円	16 億 1,361万円	94.8%	16 億 1,522万円	94.9%
介護保険特別会計(保険事業勘定)	137 億 3,537万円	122 億 9,711万円	89.5%	119 億 6,350万円	87.1%
介護保険特別会計(介護サービス事業勘定)	5,250万円	4,534万円	86.4%	4,775万円	91.0%
下水道特別会計	52 億 7,900万円	43 億 7,694万円	82.9%	45 億 5,539万円	86.3%
農業集落排水特別会計	3 億 6,389万円	3 億 5,170万円	96.7%	3 億 3,055万円	90.8%
医療福祉モール特別会計	4,708万円	4,708万円	100.0%	26万円	0.6%
千塚町上川原産業団地特別会計	5 億 9,590万円	6,786万円	11.4%	3 億 8,356万円	64.4%

2 財産の状況(平成28年3月31日現在)

土地	581 万 4,703 m ²
建物	60 万 9,740 m ²
有価証券	3,260 万円
基金	139 億 4,885 万円
出資等による権利	9 億 6,511 万円